At genus hoc postquam tellus conexit in alio,
 Continuò facti sunt diui mente Tonantis,
 Atq; colum terras, hominum custodiam agentes,
Qui nunc quid iuste obseruant, quid si at iniquè,
Aëre uestiti, peragrantes undiq; terram,
Diuitias tribuunt: regale hoc munus eorum est.

Inde genus superifecere argenteum Olympi,
 Longè deterius multis in partibus aurco,
 Haud mentis probitate ualens, haud indole tantum.
 Tempore at hoc hominū, bis quinquaginta per annos
 Matris lacte, domi uiuebat parvulus infans.
 Sed quum pubertas iam plenaq; conigit ætas,
 Tempus ad exiguum post illis uita manebat.
 Plurima uiderunt mala. namq; iniuria nunquam
 Mutua cessabat, reuertentia nulla decorum,

Nullus

Nullus erat cultus, nulla aris sacra ferebant,
Ut mos est alijs mortalibus: hinc pater altus
Iuppiter accensus, merita illos perdidit ira,
Quod superis nullos dare dignaremur honores.

At genus hoc postquam tellus quoq; texit in alio,
Ulis sub terris sedes habitare secundas
Sunt iussi, atq; illic non sunt ab honore remoti.

Aeneum at hinc hominum genus alti rector olympi
Iuppiter et quandum non parte argenteo in ulla,
Quercubus ex duris fecit durum validumq;
Mars erat his cor. li, ex uesana libido nocendi,
Non frugem ederunt, adamantis pectus habentes,
Infandum suberat robur, fortisq; lacerti
Pendebant de humeris, membra omnia crassa ferebant.
Arma quidem ex solido constabant ære, domusq;
Omnia (adhuc ferro tunc ignoto) ex ære parabant.
Vita illis proprio manuon finita furore est,
Atraq; Plutonis nullo cum nomine regna
Intrarunt, quamuis fortes, quamuisq; superbos,
Mors tamen inuasit, solcniq; relinquere fecit.

At genus hoc postquam tellus quoq; texit in alio,
Iuppiter in terris Saturni filius inde
Rorsum aliud fecit quartum, præstantius atq;
Iustius hercown genus, ipsis et quiparandum
Dijs. ac semideos hos secla priora uocabant.
Abstulit at nimius bellorum ardorq; furorq;
Hoc, septem gemini: Cadmeæ ad moenia Thebes
Ob tua pugnantes pecora, atq; ipsu[m] Oedipe regnum,
Illos

*Ilos nauigio sala per spumantia pomì
Ad Troiam uectos, te propter Tyndaris alma,
Oppressitq; illic mors ultima linea rerum,
Iuppiter ac simul hos ad mundi extremam remouit.
Longè à terricolis tribuens uitamq; domosq;.
Atq; quidem læti semper uacuiq; dolore
Calcant Elysios campos prope littora uasti
Oceani, hic illis dulcem unoquoq; ter anno
Effundit fructum mater gratissima Tellus.*

*Dij utinam quinta mihi uitam etate negassent,
Sed nascendus adhuc miser essem, aut mortuus olim:
Ferreum enim nunc est genus, intermissione nunquam,
Nunquam finis erit nostri uite diue malorum,
Perpetuis hominum dij stringent pectora curis.
Ast aliquando malis his succedent bona rursum.
Namq; pater genus hoc hominū quoq; morte domabit,
Vtraq; quum fuerint iam cani tempora facti.
Nec similis nato genitor, nec filius illi.
Nec socius socio, nec fidus suscipienti
Hospes erit, proprio nec fratri frater, ut antè:
Despiciunt senio fessos sine honore parcere,
Insuper audebunt duris incessere uerbis,
Ut pote nec numen reuerentes. adde quòd ipse
Dira seni patri proles alimenta negabit.
Ius erit in dextra. suaq; alterna oppida scindent.
Vir bonus aut iustus nullius fiet honoris,
Sed magis insignem sua per scelera atq; rapinas
Suspicient, cedet ius dextræ. nec pudor ullus*